
門　総　第　5　8　号

平成28年3月3日

門司税関長　鹿田　恭

財団法人　日本関税協会門司支部

支部長　利島　康司　様

伊勢志摩サミット及び関係閣僚会合の開催に伴う

水際対策の強化への協力について（依頼）

平素より税関業務に対し、ご理解とご協力を賜り御礼申し上げます。

伊勢志摩サミット（首脳会議）及び関係閣僚会合（以下「伊勢志摩サミット

等」という。）については、首脳会議が本年5月26日から27日までの間に、

関係閣僚会合が4月から5月までの間にそれぞれ開催が予定されており、門司

税関管内においては、既にご承知のとおり本年5月1日から2日にかけて北九

州市において、G7エネルギー大臣会合の開催が予定されております。

伊勢志摩サミット等を標的としたテロ行為等を未然に防止するとともに、会

議の円滑な実施に資するため、税関におきましては、テロ関連物資等が不正輸

入されることがないよう、輸入貨物等に対し、審査及び検査等の強化を行うこ

ととしております。

つきましては、国際貿易に携わる皆様におかれては、上記の趣旨をご理解の

上、輸入貨物等について、不審な点があった場合には、些細な事柄でも結構で

すので速やかに最寄りの税関官署等にご連絡くださるよう、ご協力方よろしく

お取り計らい願います。

また、貴支部会員の皆様にも、上記の内容について周知いただきますようお

願いいたします。


